
 

Side 1 af 4 
 
Bestyrelsesreferat nr. 4/2025  Version 2 

 
Referat nr. 4 af bestyrelsesmøde den 5. august 2025 

 
Med deltagelse af 
• Anders Lindvik (AL) Kasserer 
• Bent Kallemose (BK) Rejser, arrangementer og koncerter 
• Bjørn Sandberg (BS) Hjemmeside og Nyhedsbreve 
• Erik Daugaard (ED) Formand, fundraising 
• Ingrid Prehn (IP) Social-Humanitær 
• Niels Søndergaard (NS) Assistance med hjemmesiden, bookingmedhjælper 
• Ole Andersen (OA) Varmtvandsgymnastik og Foredrag 
• Peter Krohn (PK) Motion 
• Susan Krog (SK)  Redaktør Det Sker Lokalt, sekretær for bestyrelsen 
• Vivian Barnekow (VB) Næstformand, sekretariatsleder 

 
Indtrådt i staben omkring bestyrelsen: 
 
• Erik M. Jørgensen (EM) Fundraising og juridiske forhold 

 
Der var afbud fra Anne Elmeskov, Niels Mehnke, Louise Mehnke, Marianne Winning, Peter Winning 
 
Der henvises efterfølgende til den udsendte dagsorden. 
 
Ad 1 Valg af mødeleder: 
 VB blev valgt som mødeleder.  
 Referat fra bestyrelsesmødet i juni blev godkendt. 
 
Ad 2 Social-Humanitær: 
 IP oplyste, at der ikke var sket noget vedrørende demenskoret, idet korlederen fra Nordsjæl-

lands Sangkor ikke har ladet høre fra sig. ED følger op. 
 Der er kontaktpersonmøde den 11. august i Byens Hus indenfor det social-humanitære om-

råde. 
 Der er nu etableret 2 indkøbsbusser, som kører henholdsvis 2. og 4. onsdag i måneden. Det er 

Helsingør Turistfart, der kører, og de har givet en pris for 2026, der næsten er lig den i år. 
 Der planlagt fællesspisning på henholdsvis Skovgården og Lystholm for beboere og pårørende 

med fuld egenbetaling. 
 Den 18/8 er der møde med Silas fra Snorresgade vedrørende drømmeløber. Ruth Høeg har 

meldt sig som drømmeløber. 
 Den 10/9 er der workshop på sygeplejeskolen i Hillerød vedrørende frivillighed, besøgstjeneste 

m.m. Anna-Lise Stokholm og Britta Johansen repræsenterer Ældre Sagen Fredensborg. 
 
Ad 3 Motion: 
 PK oplyste, at Yoga i Nivå ikke oprettes grundet manglende instruktør. Hvis der bliver for mange 

tilmeldinger i Fredensborg, kan der oprettes 2 hold.  
 Der reklameres ikke for vandgymnastik nogle steder mere, idet holdene er overtegnede, og der 

er venteliste. Der blev forespurgt, om det overhovedet skal være i ÆS regi. 
 
Ad 4-5 Kreative og Spil, Sprog, Kultur: 
 Intet at berette. 
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Ad 6 IT: 
 Starter op igen den 13/8. 
 
Ad 7 Rejser: 
 Turen til Westendorf i Tyrol har p.t. 17 tilmeldte.  
  
Ad 8 Arrangementer og Koncerter: 
 BK var lidt utilfreds med, at juleturen havde været annonceret i Uge-Nyt, idet der allerede nu er 

rigeligt med tilmeldte. 
 Da der stadig er problemer med bookingsystemet, er der endnu ikke udsendt invitation til Frivil-

ligfesten, der afholdes 5/9 på Karlebo Kro. BS, BK og NM tager sig af dette. 
   
Ad 9 Formandskabet: 
 Vedrørende optakten til kommunalvalget er der møde i arbejdsgruppen den 14/8.  
 Der er 13, der har tilmeldt sig til generationsmøder. Projekterne mellem børn og voksne foregår 

på en skole i Humlebæk samt 2 institutioner i Kokkedal. Det er hensigten, at der med kontakt-
personen i institutionen aftales hvad og hvornår projektet skal finde sted. 

  SK orienterede om den næste afholdelse af NY START finder sted den 21/10 hhv. 23/10. Der er 
aftalt planlægningsmøde den 3/9, hvor ED og SK deltager. 

  Bortset fra NM skal hele bestyrelsen deltage i kurset Styrk Lokalbestyrelsen, der afholdes af 
ÆS, Snorresgade den 16/10 hhv. 17/10 på Pharmakon, Hillerød. Vi skal på næste bestyrelses-
møde tage beslutning om vores hjemmeopgave. 

  Der er planlægningsmøde vedrørende Foreningernes Dag d.d., hvor AL deltager. 
 ED er udpeget som kandidat til Årets Ildsjæl. Det er borgerne i kommunen, der stemmer om, 

hvem der skal have æren. Afstemningen foregår på Facebook i begyndelsen af september. 
 Danske Lægers Vaccinations Service, der har vundet runden vedrørende efterårets vaccinatio-

ner, har forespurgt om mulighed for at bruge Byens Hus og Mergeltoften. Dette tager ÆS ikke 
stilling til, idet DLVS selv skal søge kommunen om lokaler. 

 Der afholdes dialogmøde i D9 og D10 den 12/9, hvor ED og VB deltager. 
 Velux Fonden har desværre givet afslag på støtte til hjælp til cykelpiloterne. EM vil prøve at søge 

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond (Coloplast). 
 
Ad 10  Regnskab for juli: 
  AL var ikke færdig med at udarbejde regnskab for juli.  
 
Ad 11  Sekretariatet: 
  VB har indberettet antallet af frivillige i ÆS til ÆS Snorresgade, ligesom brugervejledningerne er 

opdateret. 
  
Ad 12 Hjemmeside og nyhedsbreve: 
 BS nævnte, at der har været den sædvanlige til- og afgang til nyhedsbreve. 
 Annoncering af nyhedsbreve med samtidig indrykning i vores medlemsblad og på hjemmesiden 

skal være samtidig. Dette af hensyn til tilmelding til arrangementerne. 
 
Ad 13 Medlemsbladet/annoncering: 
 Intet at berette.  
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Ad 14 Det Sker Lokalt: 
 SK oplyste, at blad nr. 4 af Det Sker var indsendt rettidigt. Derudover blev det nævnt, at rettelser 

m.m. til bladet skal fremsendes i det tidligere manus, man får tilsendt.  
 
Ad 15 Facebook: 
 PW var fraværende.  
 
Ad 16 Foredrag mv.: 
 Afholdelse af foredrag kører som det skal.  
 Jyske Bank har rettet henvendelse til ED vedrørende afholdelse af foredrag om nedsparingslån. 

Dette selvfølgelig med henblik på nye kunder, idet de samtidig lokker med rabatter af den ene og 
anden art. 

 
Ad 17 ÆSU: 
 Der er stadig et fint samarbejde med forvaltningen, hvor der er møde hver 6. uge. 
 
Ad 18 Lokal indflydelse: 
 Intet at berette. 
 
Ad 19 Seniorrådet: 
 Samarbejdet i bestyrelsen er stadig meget ringe. NS hverken taler med eller læser henvendelser 

fra de 2 ældre bestyrelsesmedlemmer.  
 ED har i slutningen af juni holdt møde med formanden for Seniorrådet, Peter Sørensen, vedrø-

rende samarbejde. Det er aftalt, at omfanget af vores samarbejde med Seniorrådet er afhængigt 
af Seniorrådets sammensætning efter valget. 

 Der er problemer med at få nok opstillere til valget den 18/11. 
 NS efterlyser valgtilforordnede og i modsætning til tidligere, skal man blot bemande ”stolen” i 6 

timer.   
 
Ad 20 Månedens tema - Partnerskaber: 
 VB lagde ud med at fortælle, hvad partnerskab går ud på. I korte træk lægger den nye Ældrelov 

op til, at der mellem lokale frivillige foreninger og kommunerne kan etableres et samarbejde i 
form af et partnerskab, der skal arbejde indenfor ældreområdet. 

 Camilla Arent har udarbejdet et forslag til aftale mellem forvaltningen og ÆS Fredensborg. 
Dette forslag er ikke, hvad Ældreloven lægger op til. Det er værd at bemærke, at det skal være en 
aftale mellem kommunalbestyrelsen og ÆS Fredensborg. ÆSU har derfor sendt en mail til Ca-
milla Arent. 

 ÆSU vil gerne indgå i et samarbejde med kommunen eksempelvis indenfor sundheds- og en-
somhedsområdet, men vi skal i bestyrelsen træffe beslutning, om vi i det hele taget vil indgå i et 
samarbejde og i så fald indenfor hvilke områder. I så fald skal det være ÆS Fredensborg, der skal 
formulere partnerskabsaftalen, og da der er meget ”juristeri” i en sådan aftale, blev det aftalt, at 
EM skal ind over. 

 Der var stor debat frem og tilbage om, hvorledes en partnerskabsaftale skal udformes bl.a. om 
der skal afholdes ekstraordinært møde forinden et forslag fremsendes til kommunen. 

 ÆSU vil på deres næste møde diskutere oplægget med Camilla Arent, hvorefter processen for-
ventes at fortsætte i byråds regi. 

  Der blev nedsat en arbejdsgruppe, der skal udarbejde vores forslag til en partnerskabsaftale 
(rammeaftale). Gruppen består af VB, EM, AL og ED. 
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 Bookingsystemet: 
 Alle river sig i håret. Det fungerer ikke, som det skal. 
 Der er som tidligere nævnt, endnu ikke sendt invitation ud til frivilligfesten, der skal løbe af stab-

len den 5/9. 
 Alle arrangements-, bestyrelses- og aktivitetsansvarlige skal bl.a. kunne se, men ikke rette. 
 
 Hele bestyrelsen er blevet bookingmedhjælpere, så de kan tilgå systemet i et vist omfang. 
 Efter en hed debat enedes man om at sende en samlet fejlliste til Snorresgade og anmode om 

et møde med chefen for IT-afdelingen, udviklerne af systemet samt 3-4 medlemmer af arbejds-
gruppen. 

 
Ad 21 Eventuelt: 
 Intet. 
 
 
Susan Krog, referent 
 
Næste bestyrelsesmøde 
Tirsdag den 2. september 2025, kl. 9:00 – 12:30 
Multisalen, Egedal Byens Hus, 2980 Kokkedal 
 


